ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

LEI  N.º   2245      DE    07    DE    JUNHO    DE  2016. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 

ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE                 

R$ 106.400,00 (CENTO E SEIS MIL E 

QUATROCENTOS REAIS ). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional  Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente 
na  importância  de  R$ 106.400,00  ( Cento e seis mil e quatrocentos reais ). 

FONTE = 000 R$ 106.400,00   (Ordinários Não Vinculados) 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.25.00.12.361.4012.2001 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.39.000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$ 6.000,00 

PROGRAMA DE TRABALHO:

[...]

Paty do Alferes,    07  de  junho  de    2016.  

RACHID ELMOR 
Prefeito Municipal  

LEI  N.º    2246     DE  07      DE  JUNHO              DE  2016. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO 

ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE                 

R$ 896.087,39 ( OITOCENTOS E NOVENTA E 

SEIS MIL, OITENTA E SETE REAIS E TRINTA E 

NOVE CENTAVOS ). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por Superávit Financeiro,  no orçamento 
vigente na  importância  de   R$ 896.087,39 ( Oitocentos e noventa e seis mil, oitenta e sete reais e trinta e nove 
centavos ). 

FONTE = 039   R$ 896.087,39 (Salário Educação/FNDE)  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.25.00.12.361.4012.2016- Salário Educação/FNDE 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.39.039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$           896.087,39

[...]

Paty do Alferes,  07 de  junho  de  2016.  

RACHID ELMOR 
Prefeito Municipal  

LEI  N.º      2247   DE    07    DE     JUNHO        DE  2016. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO 

ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE R$ 

220.755,36 (DUZENTOS E VINTE MIL, 
SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E 

TRINTA E SEIS CENTAVOS ). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a  
seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir  Crédito  Adicional  Especial, por Superávit Financeiro 
e excesso de arrecadação, no orçamento vigente, na  importância  de  R$ 220.755,36  ( Duzentos e vinte 
mil, setecentos e cinqüenta e cinco reais e trinta e seis centavos). 

FONTE = 020  R$ 220.755,36 ( Transferências da União - FNDE ) 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.25.00.12.361.4012.2001 – Manutenção  da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA: 

4.4.90.93.020 – Indenizações e Restituições R$           220.755,36